Estado do Ceará
Município de Nova Russas 3 e Poder Legislativo

Li

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N°55:12020. 	Nova Russas, 15 de setembro de 2020.

LUIS TEIXEIRA FREITAS, vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de Vossa Excelência
com o respeito e acatamento de estilo, requerer, após ouvido soberanamente o
Plenário, o envio de expediente ao Gabinete do Dep. Federal Antônio Luiz Rodrigues
Mano Junior no sentido de fazer estudo técnico para aplicação de pavimentação
asfáltica na estrada que liga o distrito de Lagoa de São Pedro a Sede do
Município, havendo a possibilidade requeiro que seja feito esta obra de grande
importância para o Distrito acima citado, a população há anos deseja esta obra de
grande necessidade, pois o deslocamento até a cidade no período inverno e muito
complicada, os atoleiro causam dificuldades na locomoção de pessoas que
necessitarem com urgência a vinda para cidade.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, em 15 setembro de 2020.

Vereador

CNPJ: 00.613.474 0001-09 CGF: 06920.475-45
Ruo Monoel Feíxoto. N 170- Centro Novo Russas-CE

('E?: 62.200.000 Fone jfcn. () 3672-6371 /3672-1289